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REPUBLIKA E SHQIPERISK NOTER MAJLINDA I. LLESHI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA SULEJMAN DELVINA
DEGA VENDORE TIRANI TEL: 692036636

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 2313 Nr. koleksioni: 879
Tirane mé 13/07/2022

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale", i ndryshuar

3 Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2022053300106839605
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Sy iy KONTRATE SHITIE KUOTE KAPITALI
I ( TE SHOQERISE “ MBM” SH.P.K)

Sbt',:-’-fné’..d'até L?)Oar 2022, para meje Notere MAIJLINDA I. LLESHI, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, SULEJMAN DELVINA, u paragiten personalisht:

SHITES:
Rolandi BAMLLARI, atésia Ali, amésia Beke, shtetas Shgiptar, lindur né Kor¢é dhe banues né Tirang, me
adresé Rr: |. Qemali; Nd. P 9; H. Shk 2; Ap. Apt 9; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019;
Tirang, lindur mé 16/09/1961, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032326201 dhe nr. personal G10916033V, ortak |
shogerise “MBM” shpk zoterues | 1 kuote qe perben 33% te kapitalit te shogerise.

Jep Pelgimin bashkeshortja e pales shitese

Valbona BAMLLARI, atésia Petrit, amésia Drita, shtetase Shqiptare, lindur né Kor¢é dhe banuese né Tirang,
me adresé Rr: I. Qemali, Pall 9 Katesh, Shk 2, Ap 9; Nd. P 9; H. Shk 2; Ap. Apt 9; Njésia Administrative Nr. 5;
Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé 10/09/1967, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotésj t&
ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035172046 dhe nr.
personal G75910048], .

BLERES:

Kadri MALIJA, atésia Gani, amésia Zeliha, shtetas Shqiptar, lindur né Budull, Krujé dhe banues né TIRANE, me
adresé E Saragéve; Nd. 19; H. 6; Ap. 3; Njésia Administrative Nr. 8; Njésia Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirané, lindur
mé 30/04/1967, gjendja civile % martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin
e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034266330 dhe nr. personal G70430158).

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né pérputhje
té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave t&
Kodit Civil t& Republikés sé& Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin e Kontratés sé
Shitjes té kuotave té kapitalit té Shogérisé “MBM” Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligiore té
méposhtme;

BAZA LIGJORE

Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
Ligji 9901, daté 14.04.2008 “pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”;
Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”.

NENI 1

OBIJEKTI | KONTRATES
Shites, Rolandi Bamllari, ortak i shogerise “MBM"” shpk, ne kete kontrate transferon nepermjet shitjes, 1
kuote ge perben 33% te kapitalit themeltar te shogerise “MBM “ SHPK dhe pjeses se zoteruar prej tij, me
vlere te pergjithshme 80.190.000,00 leke, ne favor te personit te interesuar z. Kadri Malja, me vullnet te lire,
te plote dhe te singerte, ne perputhje me Kodin Civil te Republikes se Shgiperise, ne ligjin 9901 date
14.04.2008, “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ligjin nr. 9723, daté 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit” dhe Statutit te Shogerise.

NENI 2
CMIMI | SHITIES DHE MENYRA E PAGESES

( Fq. 1
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Cmimi i shitjes sé kuotés sé kapitalit t& shoqérise qé Blerési i detyrohet Shitésit Pér blerjen e saj éshté n&
vleré ‘monerr'are 1.285.000 euro ( nje milion e dyqind e tetedhjete e pese mije euro ), e konvertuar ne vleren

kuotés sé shitésit, Pér té cilén palét kané réne dakord.

Kjo vlere do te depozitohet nga pala blerese ne llogarine e noterit ( Majlinda Lleshi ), per tjetersim per nje
afat 3 dite nga nenshkrimi | kontrates .

Menjehere me depozitimin e fondeve ne llogarine e noterit, noteri do te transferoje vleren e plote
1.285.000 euro ( nje milion e dyqgind e tetedhjete e pese mije euro ), e konvertuar ne vleren ne leke
151.077.450 sipas kursit te Bankes se Shqiperise date 13.07.2022, ne llogarine e pales shitese Z. Rolandi
Bamllari prane Bankes OTP Bank sh.a.

e shitjes.

NENI 3

GARANCITE

- Bleresi eshte ne dijeni te plote te gjendjes financiare, proceseve juridike dhe te Urdherit per venien e mases
se sekuestros konservative mbi aktivet e shogerise (shkrese me date 05.07.2022, me nr dosje 669/3), si dhe
cdo aspekt tjeter per sa i perket Shogerise MBM sh.p.k.

- taksa ge buron nga diferenca midis vleres se shitjes se aksioneve dhe vleres nominale te tyre dhe te gjitha
detyrimet e tjera financiare mer persiper shogeria MBM sh.p.k..

- me nenshkrimin e kesaj kontrate ortaku Rolandi Bamllari lirohet nga te gjitha pergjegjesite dhe detyrimet
ndaj te treteve.

- Shitesi posedon kuotat e lira nga cdo barre siguruese, peng, hipoteke, garanci pagese, barre mbij interesat,
kufizim, opsion, pretendim, prokure apo angazhime te tjera te cdo lloj natyre.

- Nenshkrimi i kesaj kontrate nga shitesi dhe plotesimi i kushteve te saj nuk perbejne shkelje apo jane ne
kundershtim me normat e (i) statutit te shogerise, (i) ndonje gjykim apo urdher,vendim gjygsor, dekreti apo
vendimi te cdo autoriteti vendas apo te huaj subjekt i te cilit eshte shitesi, (iii) ndonje marreveshje, licence
apo angazhim ne te cilin keta shites apo shogeria eshte pale, ge do te cenonte aftesine e tij per te
nenshkruar kete kontrate apo per te permbushur detyrimet ge rriedhin prej saj, (iv) me ligjiin e zbatueshem

behet zoterues i plote dhe | ligishme e 1 kuote, dhe pjeses se zoteruar prej tij, ge perben 67 % te kapitalit
themeltar te shogerise “MBM “ shpk,

Ortak te shogerise behen :
- Z. Kadri Malja, zoterues i plote dhe i ligishem i 1 kuote, dhe pjeses se zoteruar prej tij, me vlere te
pergjithshme 162.810.000.00, e perben 67 % te kapitalit themeltar te shogerise “ MBM* shpk,
- Z.Shpétim Mansaku, zoterues j plote dhe e ligjshme e 1 kuote, dhe pjeses se zoteruar prej saj, me
vlere te pergjithshme 80.190.000,00 leke, ge perben 33% te kapitalit themeltar te shogerise “
MBM“ shpk,
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NENI'4 727
ANEKSET E KONTRATES

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente g& do t& quhen Anekse t&
Kontratés;

- Vendimi i Asamblesé sg Ortakéve te shogerise MBM me nr. 4, daté 13.07.2022,

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqériné MBM,

- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané;

- Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.

NENI 5
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial té MEésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62 t& ligjit nr, 110, daté 20.12.2018
“Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do
té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né meényré té drejté dhe té

ligishme,
PALET KONTRAKTUESE
SHITES ~ BLERES
(LRolandi BAMLLARI ‘ Kadri MALJA
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Jep Pelqimin bashkeshortja e palgs shitese
Valbona BAMLLARI

Vi (bowg @9, mgfwf‘

DAL LLESHI

Flestee
) gl 425542234 555 |
g X f‘," ¢ -

it

/V

Fq.3



